
Kostely ukáží zavřená místa 
 
Zdroj: Brněnský deník 
Datum 
vydání: 20.5.2011 

Odkaz: http://brnensky.denik.cz/ 
Ročník: 21 
Číslo: 118 
Strana: 3 
Autor: kik 
Rubrika: BRNO 
Oblast: Regionální deníky - Jihomoravský kraj 

Brno - Už příští pátek se Brno opět ponoří do večerního kulturního opojení. Po muzejní noci následuje třetí ročník Noci kostelů. 

Jen v Brně se návštěvníkům letos otevře sedmatřicet kostelů, což je o devět více než loni. "Akce není jen pro věřící, naopak má 
každému člověku přiblížit křesťanství, ukázat pohostinnost a otevřenost. Lidé mohou přijít na místo, kde byli pokřtěni nebo měli 
svatbu," uvedl brněnský biskup Vojtěch Cikrle. Kostely na páteční noc připravily bohatý program a ukážou lidem prostory, které 
jsou běžně zavřené. Například se mimořádně zpřístupní věže katedrály sv. Petra a Pavla. Lahůdkou má být výjimečné otevření 
kostela sv. 

Josefa či vizualizace kostela sv. Mikuláše na náměstí Svobody, kde kdysi stával. "Z dřevěných latěk postavíme tří až čtyřmetrový 
presbytář," řekla koordinátorka akce Zlata Součková. 

 (kik) 

 --- 

 Podrobný program Noci kostelů najdete v pondělním vydání. Celý následující týden vás budeme také podrobně seznamovat s 
program festivalu Brno - město uprostřed Evropy. 

 


